
Луганська область, м. Лисичанськ 

Комунальний заклад «Лисичанська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №8 

Лисичанської міської ради Луганської області» 

 

 

Курінь ім. Княгині Ольги 

Рій «Хитрий Лис» 

ЗВІТ 

ПРО ДОБРЕ ДІЛО 

«Добрі діла як стиль життя!» 

З вересня 2019 по травень 2020 навчального року 

 

 

 

 

Керівник: Науменко Вікторія 

Володимирівна, заступник директора з 

виховної роботи;  

Виховник:  Мала Катерина Сергіївна, 

вчитель фізичної культури  

Звіт підготувала: Мельничук Олена 

Костянтинівна, педагог-організатор; 

м.Лисичанськ, вул.. Шкільна 5, 

м/т 050 426 26 56 

E-mail: lisscholl8@ukr.net 

 

 

 

Лисичанськ 2020 

lisscholl8@ukr.net


1 
 

Зміст 

1. Анотація………………………………………………………………….2 

2. Довідкові відомості……………………………………………………..3 

3. Фото……………………………………………………………………....6 

4. Опис Доброго діла……………………………………………………...13 

5. Підсумки, висновки та пропозиції ………………………………….15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Анотація 

У комунальному закладі «Лисичанській спеціалізованій школі І-ІІІ 

ступенів №8» у вересні 2019 року створено курінь ім. Княгині Ольги, в який 

входять рої «Характерники» та «Хитрий Лис».  

Найбільш активний підрозділ куреня ім. Княгині Ольги – рій «Хитрий 

Лис». До цього рою долучились патріотичні, згуртовані та творчі учні, 

сучасні та відповідальні громадяни, енергійні, цілеспрямовані, активні та 

креативні учні. 

Діяльність рою орієнтується на загальнолюдських цінностях, зокрема 

морально-етичних (гідність, чесність, справедливість, турбота, повага до 

життя, повага до себе та інших людей), соціально-політичних (свобода, 

демократія, культурне різноманіття, повага до рідної мови і культури, 

патріотизм, шанобливе ставлення до довкілля, повага до закону, солідарність, 

відповідальність) та спрямована на виховання високого ідеалу, служіння 

народу, готовність до трудового та героїчного подвигу, яка направлена на 

процвітання України, формування почуття патріотизму, активної громадської 

позиції учнівської молоді, уміння аналізувати та оцінювати події, що 

відбуваються у державі та світі, визначення учнями власної громадської 

позиції.  

У 2019-2020 навчальному році добре діло «Добрі діла як стиль життя» 

рою «Хитрий Лис» було спрямовано на загальнолюдські цінності такі як: 

милосердя, турбота, повага до себе та інших людей, ціннісне ставлення до 

життя. 
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Довідкові відомості 

Склад рою, майже, не змінюється вже кілька років поспіль, що 

позитивно впливає на результати команди. Рій «Хитрий Лис» разом зі 

шкільною дитячої організацією «Республіка Юних» щороку охоче 

долучається до міських заходів, організовує та проводить велику кількість 

загальношкільних акцій: «День Миру» (фото 1), «Правничі ігри» (2), 

«Сучасна Україночка» (3), флешмоб-мандрівка «А ми до Вас із сусідньої 

області!» до Дня Соборності України, «Супер-козак-2019» (4), «Кубок 

Соколу», екологічна акція «Поверни Землі чистоту!» (5), активні тренінги з 

медіа грамотності (6), фестиваль юних рятівників «Школа Безпеки» (7), 

Зустрічі з прикордонниками та багато іншого. Всі ці заходи спрямовані на 

патріотичне, художньо-естетичне та фізичне виховання, і в школі цьому 

приділяється особлива увага. Але не менш актуальною є тема милосердя та 

волонтерського руху.  Це  проведення акцій: «Благодійні ярмарки» (фото 8), 

«Соціальні акції збирання одягу, їжі та канцелярії» (9,10), «Доброго ранку, 

Ветеране!» (11), «Новорічні заходи для учнів молодших классів та дітей 

інвалідів», «Посилка солдату»,  «Серце до серця», заходи до Дня Збройних 

Сил України (12) і найголовніший соціальний проект з «Щоденнику добрих 

справ» привітання дітей з особливими потребами зі святом Святого 

Миколая(13,14).  
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Паспорт Рою «Хитрий Лис» 

1. Регіон: Луганська область 

2. Район:  - 

3. Назва населеного пункту: м. Лисичанськ 

4. Повна юридична назва навчального (або іншого) закладу, при якому 

організовано рій: Комунальний заклад «Лисичанська спеціалізована школа 

I-III ступенів № 8» 

5. Поштова адреса: 93100, м. Лисичанськ, вул. Шкільна-5 

6. Контактні телефони: (06451) 7-36-33 

7. E-mail школи:   lisschool8@ukr.net 

8. Сайт школи: http://93100sch8.co.ua 

9. Сторінка куреня ім.Княгині Ольги Facebook: 

https://www.facebook.com/St.Olga.School8/ 

10. Сторінка КЗ «ЛСШ І-ІІІ ст..№8» у Facebook: https://www.facebook.com 

КЗ "Лисичанська спеціалізована школа І-ІІІ ст.8" 

11. Ройовий: Науменко Олексій Максимович                                                  

12. Виховник: Мала Катерина Сергіївна; моб. тел.: 380509217060;          

E-mail: zlobnuyej@gmail.com 

13. Керівник: Науменко Вікторія Володимирівна, заступник директора з 

виховної роботи;  

 

 

     

 

 

 

 

 

http://93100sch8.co.ua/
https://www.facebook.com/St.Olga.School8/
https://www.facebook.com/
file:///C:/Users/Shtab/Desktop/дело/добре%20діло/уапр
mailto:zlobnuyej@gmail.com
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Склад рою «ХИТРИЙ ЛИС» 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я 

Рік 

народжен

ня 

Клас  

Обов’язки 

(ройова 

посада) 

Домашня 

адреса (E-

mail, моб. 

телефон) 

1 
Науменко Олексій 

Максимович 
25.04.2004 10-б ройовий  

2 

Гаврішків 

Олександр 

Сергійович 

06.05.2003 10-б хорунжий  

3 
Верзилов Данило 

Олексійович 
16.01.2004 10-б обозний  

 4 
Троян Анастасія 

Сергіївна 
01.01.2004 10-б скарбник  

5 

Науменко 

Олександр 

Максимович 

18.01.2006 8-б джура  

6 
Дремлюга Аліна 

Андріївна 
21.07.2003 10-б писар  

7 
Сосюра Олександр 

Євгенович 
14.05.2005 10-а бунчужний  

8 
Кучерявий Тихон 

Антонович 
01.05.2005 10-б довбуш  

9 
Ярошенко Валерія 

Володимирівна 
06.07.2004 10-б берегиня  

10 
Удодова Тетяна  

Олександрівна 
26.08.2005 10-б берегиня  

 

Список склав _________________/________________/ 

 

М.П.               Керівник закладу _____________/________________/ 
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Фото 

1.Участь в міському Арт-шоу «Образ Миру» до Дня Миру.   

2.Міський захід на базі ЦПРШМ «Правничі ігри» та зайняте І місце 

(майже весь рій «Хитрий Лис» був задіяний) 
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3. Міський художньо-естетичний конкурс «Сучасна Україночка-2019», ІІ місце 

4. Курінь ім. Княгині Ольги брав участь у відкритті міського спортивного 

заходу "СуперКозак-2019" присвяченому до Дня Захисника України та Дня 

Українського Козацтва  
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5.  Загальношкільна екологічна акція «Поверни Землі чистоту!» 

6. Активна участь у тренінгах з медіаграмотності, який проводила 

Самойленко Олена, журналіст, старший викладач кафедри 

журналістики Донецького національного університету.  
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7. Рій "Хитрий Лис" приймала участь у міському фестивалі ЮР 

"Школа безпеки", отримали диплом за активну участь та зайняте І м. 

 
8. Осінній благодійний ярмарок. Зібрані кошти перерахували на лікування 

Камленок Меланії, придбали гуманітарну допомогу для людей похилого віку та 

дітей незахищених категорій і відправили в товариство «Червоний Хрест». 
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9. Акція «Збери портфель другу» 

10. Акція збору одягу, іграшок та їжї. 
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11.  Акція «Доброго ранку, Ветеране!»  

12.Захід присвячений Дню Збройних Сил України та акція «Посилка солдату» 
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13.14.Привітання дітей з особливими потребами, акція «Чудотворний Святий 

Миколай» 
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Опис Доброго діла 

Однією з компетентностей Нової української школи є виховання на 

цінностях. Це означає, що школа працює на засадах особистісно-орієнтованої 

моделі освіти. У рамках цієї моделі школа максимально враховує права 

дитини, її здібності, потреби та інтереси, на практиці реалізуючи принцип 

дитиноцентризму. Саме цю компетентність ми розкрили в нашому 

соціальному проекті. 

Одним із важливих напрямків у роботі виховника рою «Хитрий Лис» є 

виховання соціально свідомого, милосердного учня та волонтера.  Лідери 

дитячої шкільної організації «Республіка Юних» впровадили проект 

«Щоденник добрих справ», до якого долучився рій «Хитрий Лис» і 

запропонували провести благодійну акцію для дітей з особливими потребами 

«Чудотворний Святий Миколай». 

Метою цього «Доброго діла» є розвиток  в дітях милосердя, допомога 

їм набувати внутрішньої готовності вибачати, чуйності до проблем інших 

людей, співчуття й людяності. Розвивати соціальну відповідальність 

притаманну дітям старшого віку, бо саме соціальна відповідальність часто 

визначає статус людини в суспільстві, у ділових колах чи сім’ї. Ще не менш 

важливою складовою є те, що учні не тільки виконавці, а ще й організатори 

процесу.   

В межах «Доброго діла» було проведено кілька благодійних акцій на 

початку року і ще 2 було заплановано. Вилучені кошти вже перераховані, а 

частина витрачена на подарунки для акції «Чудотворний Святий Миколай». 

Актуальність «доброго діла» рою «Хитрий Лис» – створення свята для 

дітей з особливими потребами, які навчаються в КЗ «Лисичанська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №8» на індивідуальному навчанні. Ці 

учні з особливих причин не мають змоги бути присутніми на 

загальношкільних святкових заходах таких, як: новорічні ранки, святкові 

концерти, шоу до Дня Святого Миколая тощо.  
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Проект розпочався з засідання творчої групи, до якої входили лідери 

ДШО «РЮ» та члени рою «Хитрий Лис». На засіданні були вирішені 

питання написання сценарію, костюмів, терміну реалізації проекту, кількість 

учнів з особливими потребами, оформлення та пакування подарунків. 

Організатори розподілили між собою обов’язки та за кілька днів зібралися 

для підбиття підсумків. Консультантом з деяких питань була заступник 

директора з виховної роботи Науменко Вікторія Володимирівна. Вже за 

тиждень волонтери відправились до 10 дітей з особливими потребами, щоб 

показати коротеньку театральну виставу та привітати зі святом Святого 

Миколая. 

«Добре діло» цього року було спрямоване на реалізацію однієї із 10 

ключових компетентностей Нової української школи, соціальна, 

громадянська та виховання на цінностях. 

Основними завданнями «доброго діла» є:  формування громадської та 

соціальної активності дітей та молоді; сприяння розвитку у дітей почуття 

милосердя та толерантності; виховання шанобливого становлення до 

ветеранів, людей літнього віку, людей з вадами або з обмеженими фізичними 

можливостями; залучення дітей до розширення кола спілкування 

представників соціально-незахищених категорій населення. 
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Висновки 

У наші дні благодійність і волонтерський рух стали не тільки 

актуальним і масштабним проявом безкорисливої допомоги, але і 

внутрішньою потребою кожної людини, небайдужої та чуйної до чужого 

болю. 

Благодійність - це не тільки чудовий фундамент для побудови будь-

чого, а й потужний зовнішній фактор, що впливає на всебічний і гармонійний 

розвиток особистості. Необхідно з ранніх років надавати дитині можливість 

робити добрі справи, брати участь у благодійності, враховуючи при цьому 

рівень її інтелектуального та емоційного розвитку, її готовність співчувати 

людям. Участь у благодійних заходах додає дітям відчуття приналежності, 

змогу долучатися до спільної справи на користь нужденних. Треба дати 

можливість відчувати себе членом суспільства, здатним приносити йому 

благо. Бути тим, хто є важливою складовою у величезному цілому, чиї 

завдання виходять за межі власних потреб - бути людиною.  

 

https://posudniysweet.in.ua/site_search?search_term=%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%BD%D0%B6%D

0%B5%D1%80%D1%8B 

https://posudniysweet.in.ua/site_search?search_term=%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%BD%D0%B6%D0%B5%D1%80%D1%8B
https://posudniysweet.in.ua/site_search?search_term=%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%BD%D0%B6%D0%B5%D1%80%D1%8B

